
 

 

柳津小学校 

学校だより 

２０１７．６．２０ 

No．１０ 

                       文責 川井 孝寿 

                                 

ファミリー学級へのご来校、ありがとうございました！ 

１７日（土）は、お忙しい中、また土曜日にもかかわらず、本校の

ファミリー学級にご来校くださいまして誠にありがとうございまし

た。 

各学年の活動はいかがだったでしょうか。それぞれに、親子で取り

組むことを目的とした体験活動を催していましたが、十分お楽しみい

ただけましたでしょうか。 

内容によっては、難しくて大変そうなお母さんやお父さんもいらっ

しゃったようですが、保護者の皆様と活動する子どもたちの笑顔や、

嬉しそうに会話しながら活動する姿からは、大変充実した一時を過ご

していた様子がうかがえました。本当にお疲れ様でした。 

来月の７日（金）には、１学期末の授業参観と学級懇談会が予定さ

れております。特に今回は１学年の保護者の皆様を対象とした給食試

食会、そして七夕集会にも併せてご参加いただきたいと考えておりま

す。短期間に再度ご来校いただきますこと、誠に恐縮には存じますが、

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 １４日（水）は３・４学年の交流学習が実施

されました。 

 今回は、西山小学校を会場とし、パズルゲ

ームや折り返しリレーなど体育館で楽しくゲ

ームをしたり、ランチルームで一緒に給食を

食べたりしながら、友情を深めることができ

ました。 

 ２学期には、西山小のお友達を柳津小にお

迎えして交流する機会が予定されています。今度は、柳津小で楽しい活動

を計画し、また素敵な交流になるようにしたいと思います。 


